VALOR DE R$ 884.413,07, PARA INCREMENTAR DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO 

SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO EXERCÍCIO DE 2024). 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à 

abertura de um crédito adicional-suplementar, no valor de R$ 884.413,07 (oitocentos e oitenta e 

quatro mil, quatrocentos e treze reais e sete centavos), para incrementar a seguinte dotação do 

orçamento vigente: 

020701 

SETOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
12.365.0124.2050.0000-MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB-
PRÉ ESCOLA 

217 3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL..R$ 654.413,07